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Betreft:
Technische vragen van de SP inzake Informatieverzoek - Aanbesteding Mondriaan/Xonar


1. Graag zou ik inzage willen in (zoveel mogelijk) documenten omtrent de aanbesteding van de Jeugdzorg in

Maastricht aan Mondriaan/Xonar.


2. Het betreft dan met name de aanbestedings-/tendervoorwaarden die de gemeente Maastricht gehanteerd heeft bij de aanbesteding, incluis de tarieven en de zorg die daarvoor verleend zou moeten worden op het gebied van de jeugdzorg.


3. Ook zou ik willen weten of er meerdere partijen meedongen naar de tender (dus naast Mondriaan/Xonar)

en op basis van welke gronden en overwegingen de aanbesteding uiteindelijk gegund is aan

Mondriaan/Xonar. Ook zou ik willen weten of er andere partijen waren die, bijvoorbeeld vanwege de bekostiging, zijn afgehaakt. Ten slotte zou ik graag willen weten of bij de gemeente bekend was dat Xonar als onderaannemer van Mondriaan aan de slag zou gaan.


Het moge voor zich spreken dat ik begrijp dat deze informatie niet (geheel) openbaar gedeeld kan worden, en ik bereid ben om deze op het gemeentehuis in te komen zien.


Alvast bedankt voor de verwerking van dit verzoek en een fijne dag vandaag!


Hartelijke groet,


Hartelijke groet,

Indiener: Stephanie Blom


Partij: SP


Antwoord 1:
Naar aanleiding van uw vragen heeft u op 22 augustus jongstleden een gesprek gehad met een onze   inkopers
die de aanbestedingen jeugdhulp 2023 hebben verzorgd. In dit gesprek is gelegenheid geweest voor inzage in de door u gevraagde documenten en zijn uw vragen zo goed mogelijk beantwoord.


Antwoord 2:
Zie het antwoord op vraag 1.

Antwoord 3:
Zie het antwoord op vraag 1. In aanvulling daarop het volgende:

Binnen deze tender/ambulant zijn in totaal 3 combinaties gecontracteerd. Een combinatie is een samenwerkingsverband van een aantal zorgaanbieders die gezamenlijk inschrijven op een aanbesteding. Met alle combinaties die hebben ingeschreven zijn ook overeenkomsten gesloten. In de motieven die partijen kunnen hebben gehad om niet in te schrijven hebben wij geen inzicht. Deze kunnen divers van aard zijn.
Het staat vrij aan alle gecontracteerde partijen een deel van de zorg uit te laten voeren door onderaannemers.
De verantwoordelijkheid dat ook onderaannemers voldoen aan alle eisen die wij stellen ligt bij de hoofdaannemer. In het geval van de overeenkomst Ambulante Jeugdhulp Behandeling is Mondriaan als penvoerder van de combinatie Initiatief Jeugdhulp Zuid-Limburg (IJZ) namens alle combinanten het aanspreekpunt voor deze overeenkomst voor de gemeente. XONAR is als onderaannemer tijdens het aanbestedingsproces aangemeld via het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) door IJZ en was dus bij de gemeenten bekend als onderaannemer voor dit segment.

Hoogachtend,


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap


Behandeld door gemeente Maastricht/Frans Mourmans

